
お客様各位 

2013年 11月 12日 

株式会社ディノス・セシール 

 

「「「「車脱出用車脱出用車脱出用車脱出用ハンマーハンマーハンマーハンマー」」」」にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ    

 

 日ごろはセシールの商品をご愛用くださいまして、誠にありがとうございます。 

 

さて、当社で 2012年 2月から 2013年 9月まで販売しておりました「車脱出用ハンマー

（品番 CV-308）」に関して、2013年 11月 7日に独立行政法人国民生活センターから発表が

ありました「自動車用緊急脱出ハンマーのガラス破砕性能」のテスト結果において、車の

ウインドーガラスを破砕することができなかったとの評価を受けました。（本件につきまし

ては、製造元である旭電機化成株式会社より、本日付の全国紙に社告が掲載されています。） 

このような商品を当社でも販売しましたこと、誠に申し訳なく、深くお詫び申し上げます。 

つきましては、当該商品の回収および商品代金をご返金させていただくことにしました

ので、お知らせいたします。 

ご使用中のお客様におかれましては、誠に恐縮ではございますが、当該商品のご使用を

お控えいただきますとともに、商品の回収および商品代金のご返金について、下記フリー

ダイヤルまでご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

■対象商品：車脱出用ハンマー 

※商品には「SMILE KIDS」のロゴが入っています。 

 

■販売期間：2012 年 2 月～ 2013 年 9 月 

 （セシールオンラインショップにて販売） 

 

■本件に関する連絡先：セシール フリーダイヤル 0120-70-8888 

               （受付時間：午前 9時～ 午後 9時） 

 

 

 

お客様には多大なるご迷惑およびご心配をおかけすることになりましたこと、重ねてお

詫び申し上げます。 

今後はこのようなことのないよう品質管理の徹底に万全を期す所存でございますので、

何卒ご容赦を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 


